西安科技大学院处函件

关于举办我校第十五届“南方测绘杯”测绘实践技能大赛的通知

各学院：

为适应疫情影响下的网络教学发展需求，进一步加强我校大学生的实践创新能力，深化教育改革，促进创新人才培养，增强工科类学生的测绘实践技能，充分发挥我校测绘学科的特色与优势，经研究，由教务处主办，测绘科学与技术学院承办西安科技大学第十五届“南方测绘杯”测绘实践技能竞赛。为做好本次竞赛活动的组织工作，现将有关事项通知如下：
一、举办单位

主办单位：教务处

承办单位：测绘科学与技术学院

二、竞赛目的

1．通过竞赛检验学生实践能力和实践教学效果，提高学生的外业数据采集以及内业数据处理等方面的能力，提升大学生解决实际生产问题的综合能力。
2．通过竞赛增强各专业学生之间的交流，为在校学生提供一个充分展示技术水平和操作能力的竞技舞台，达到大学生积极实践、学以致用的目的。
三、参赛组织
我校在籍在校本科生均可组队参加比赛。比赛分为测绘专业组、非测绘专业组。测绘专业组限测绘工程本科专业在校本科生报名；其他专业学生限报非测绘专业组。最终参赛队伍名单由竞赛委员会决定。
四、报名办法
报名时间：从即日起至2020年11月10日。
报名时需递交：西安科技大学第十五届“南方测绘杯”测绘实践技能比赛报名表纸质版，提交地点：测绘科学与技术学院学工办（临潼校区骊山校园11#310）；同时将电子版发至指定邮箱：1370402728@qq.com（详见附件）。
报名及竞赛工作QQ群:728092994
联系人：曹迪   电话：13111771557
唐欢   电话：18291761460
负责老师：吴映曈  电话：029-83858066
五、竞赛内容
本次竞赛采用虚拟仿真外业与数字化成图内业相结合的方式进行，主要包括：
（1）非测绘专业组
利用虚拟仿真环境完成图根控制测量工作。
（2）测绘专业组
利用虚拟仿真环境完成外业碎部测量工作；利用CASS数字化成图软件完成线划图的绘制工作。
六、竞赛设备
1.竞赛使用的硬件自备，为了保证比赛软件能够流畅运行，建议电脑配置如下或不低于以下配置：
CPU：NU i5-8600 AU 锐龙 3600
显卡：GTX950
运存：8G
摄像设备：主要用于比赛现场的实时监控。
2.竞赛使用的软件由组委会统一提供，主要包括：
数字测图仿真实验软件1.23；
CASS10.1 数字化成图软件。
七、竞赛奖项设置
本次竞赛设置一等奖、二等奖、三等奖若干组。各奖项数目根据参赛人数和比赛成绩确定，获奖者颁发荣誉证书和奖品。非测绘专业组学生单独设置奖项。
八、其它事项

比赛细则、比赛方法、成绩评定方法等具体要求将在报名结束后另行通知。

附件：西安科技大学第十五届“南方测绘杯”测绘实践技能竞赛报名表
                         教务处

                         测绘科学与技术学院

                             2020年10月23日
附件：

西安科技大学第十五届“南方测绘杯”测绘实践技能竞赛

报名表

（专业：            ）
	所在院系

	参赛组别
	□非测绘专业组                □测绘专业组

	选手信息
	姓名
	班级
	学号
	手 机

	身份证号

	Email

	院
系
意
见
	 （公章）
年   月   日

	学院地址

	联系电话

填写说明：
1.请各院系安排专人作为竞赛联络人，填写相应信息并明确标注；
2．请于2020年11月10日前将纸质版报名表送到测绘学院临潼校区办公室，同时将电子版发至1370402728@qq.com。
- 3 -